12 Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, no Orçamento Fiscal e da 

Seguridade Social do M un icíp io  de Diamantino, constante da Lei n2 1.622 de 09 de 

dezembro de 2024, em favor da Secretaria Municipa l de Saúde, crédito adicional 

suplementar no valor total de R$ 152.745,00 (cento e cinquenta e dois mil setecentos e 

quarenta e cinco reais), por conta da inclusão de despesas na seguinte dotaçãoI j n  1 A j  Y Jri
orçamentária:

Órgão: 06 -  Secretaria Municipa l de Saúde
* ^  \

Unidade: 001 -  Fundo Municipa l de Saúde 

Função: 10 -  Saúde

Subfunção: 3 01 -A te n çã o  Básica